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Uppdrag åt TLV att fortsätta förhandla om 
läkemedelsföretagens prissättning 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att uppdra åt TLV att 
fortsätta förhandla om läkemedelsföretagens prissättning och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
Vården för personer med cystisk fibros, CF, i Sverige har under årens lopp blivit allt 
bättre och många patienter lever upp i vuxen ålder. Många med sjukdomen lägger flera 
timmar dagligen på egenvård för att få upp det sega, inflammerade slemmet som täpper 
till luftvägarna och successivt försämrar lungfunktionen. Ett effektivt läkemedel som 
påverkar sjukdomens orsak på cellnivå, Kaftrio, godkändes i Europa 2020. Kaftrio är 
verksamt för cirka 85 procent av patienterna, beroende på vilka sjukdomsorsakande 
gener de bär på. Behandlingen ger snabb och effektiv hjälp. Flera europeiska länder 
erbjuder Kaftrio inom läkemedelsförmånen. Företaget Vertex har dock satt ett mycket 
högt pris på läkemedlet, vilket gör att Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket, TLV, i 
Sverige sagt nej till att läkemedlet ska ingå i högkostnadsskyddet. Kostnaden för läke-
medlet uppgår till över två miljoner årligen per patient. Svenska patienter tvingas flytta 
utomlands eller resa till andra sidan jordklotet för att med egna besparingar bekosta 
läkemedlet. ”Utifrån det underlag företaget redovisat bedömer TLV att behandling med 
Kaftrio och Kalydeco har bra effekt över tid. I såväl företagets som TLV:s analyser 
antas behandling med Kaftrio och Kalydeco leda till stora hälsovinster. Företagets 
ansökta pris är dock mycket högt och är avgörande för resultaten i analyserna”, skriver 
Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket i sin utredning av läkemedlet Kaftrio. Vi 
anser att det är orimligt att svenska patienter ska behöva avstå bra läkemedel av kostnads-
skäl. TLV bör därför fortsätta sina trepartsförhandlingar mellan regionerna och läke-
medelsföretagen. 
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